
 

 

 

 

 
 

 

GESTAMP AUTOMOCIÓN, S.A. 

 

COMUNICACIÓN DE OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE  

 

 

Madrid, 5 de abril de 2024 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y 

disposiciones concordantes, Gestamp Automoción, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

En relación con la comunicación de fecha 24 de septiembre de 2018 (Nº de Registro: 269864) 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 

S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, 

apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se resumen las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al primer 

trimestre del ejercicio 2024 (desde la fecha de reanudación del Contrato de Liquidez con 

fecha 18 de enero de 20241, hasta el 31 de marzo de 2024): 

 
 Nº de 

Títulos 

Efectivo (€) Precio medio de 

ejecución (€) 

Saldo Inicial Contrato (a 24 de septiembre de 2018) 664.879 4.474.636,01 - 

Saldo Inicial Periodo (a 18 de enero de 2024) 761.195 4.164.990,12 - 

Compras 1.354.537 -4.070.619,59 3,0052 

Ventas -1.431.741 4.341.109,35 3,0321 

Gastos - 1.307,40 - 

Saldo final (a 31 de marzo de 2024) 683.991 4.434.172,48 - 

 

Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado: 

 

 

 

 

 

 
                                                           
1 Como consecuencia de la finalización del programa de recompra de acciones propias el pasado 17 de enero de 

2024, la Sociedad comunicó a través de “otra información relevante” en misma fecha (nº de registro 26206), la 

reanudación del Contrato de Liquidez con efectos desde el 18 de enero de 2024. 



 

 

 

 

Fecha Sentido Número 

de 

Títulos 

Precio 

medio de 

ejecución 

(€) 

Efectivo de 

ejecución 

(€) 

Posición a 

la fecha 

(nº de 

títulos) 

Importe 

bruto  

(€) 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

Saldo Inicial     761.195 4.164.990,12   

18 / 01 / 2024 Compras 61.107 3,0744 -187.867,35 822.302 3.977.122,77 32 0 

19 / 01 / 2024 Compras 44.526 3,0309 -134.953,47 866.828 3.842.169,30 26 0 

22 / 01 / 2024 Compras 12.701 3,0651 -38.929,83 879.529 3.803.239,47 14 0 

22 / 01 / 2024 Ventas -19.811 3,1000 61.414,10 859.718 3.864.653,57 15 0 

23 / 01 / 2024 Compras 32.568 3,0662 -99.860,27 892.286 3.764.793,30 20 0 

23 / 01 / 2024 Ventas -28.579 3,0900 88.309,11 863.707 3.853.102,41 24 0 

24 / 01 / 2024 Compras 8.942 3,0799 -27.540,78 872.649 3.825.561,63 3 0 

24 / 01 / 2024 Ventas -52.275 3,1076 162.451,82 820.374 3.988.013,45 24 0 

25 / 01 / 2024 Compras 7.000 3,0709 -21.496,00 827.374 3.966.517,45 4 0 

25 / 01 / 2024 Ventas -52.811 3,1092 164.197,99 774.563 4.130.715,44 26 0 

26 / 01 / 2024 Ventas -61.836 3,1350 193.857,47 712.727 4.324.572,91 39 0 

29 / 01 / 2024 Compras 36.844 3,1093 -114.559,80 749.571 4.210.013,11 15 0 

29 / 01 / 2024 Ventas -6.129 3,1302 19.184,74 743.442 4.229.197,85 7 0 

30 / 01 / 2024 Compras 56.430 3,1003 -174.951,89 799.872 4.054.245,96 26 0 

30 / 01 / 2024 Ventas -10.000 3,1280 31.280,00 789.872 4.085.525,96 5 0 

31 / 01 / 2024 Compras 41.702 3,0899 -128.853,36 831.574 3.956.672,60 27 0 

31 / 01 / 2024 Ventas -26.344 3,1123 81.990,61 805.230 4.038.663,21 23 0 

01 / 02 / 2024 Compras 20.909 3,0931 -64.674,26 826.139 3.973.988,95 9 0 

01 / 02 / 2024 Ventas -34.746 3,1100 108.060,06 791.393 4.082.049,01 15 0 

02 / 02 / 2024 Compras 34.636 3,1079 -107.645,60 826.029 3.974.403,41 28 0 

02 / 02 / 2024 Ventas -30.000 3,1677 95.032,00 796.029 4.069.435,41 20 0 

05 / 02 / 2024 Compras 41.777 3,0825 -128.776,53 837.806 3.940.658,88 22 0 

05 / 02 / 2024 Ventas -24.133 3,1142 75.154,02 813.673 4.015.812,90 26 0 

06 / 02 / 2024 Compras 23.000 3,0659 -70.516,00 836.673 3.945.296,90 18 0 

06 / 02 / 2024 Ventas -43.171 3,1038 133.992,10 793.502 4.079.289,00 25 0 

07 / 02 / 2024 Compras 43.885 3,0777 -135.064,18 837.387 3.944.224,82 27 0 

07 / 02 / 2024 Ventas -12.600 3,1140 39.236,00 824.787 3.983.460,82 8 0 

08 / 02 / 2024 Compras 29.000 3,0843 -89.443,70 853.787 3.894.017,12 20 0 

08 / 02 / 2024 Ventas -39.399 3,1030 122.255,38 814.388 4.016.272,50 23 0 

09 / 02 / 2024 Compras 56.348 3,0395 -171.267,27 870.736 3.845.005,23 35 0 

12 / 02 / 2024 Compras 27.890 3,0455 -84.938,72 898.626 3.760.066,51 21 0 

12 / 02 / 2024 Ventas -10.016 3,0500 30.549,28 888.610 3.790.615,79 7 0 

13 / 02 / 2024 Compras 25.773 3,0740 -79.225,55 914.383 3.711.390,24 10 0 

13 / 02 / 2024 Ventas -37.158 3,0767 114.325,43 877.225 3.825.715,67 27 0 

14 / 02 / 2024 Compras 52.362 3,0433 -159.352,98 929.587 3.666.362,69 37 0 

15 / 02 / 2024 Compras 27.284 3,0365 -82.847,93 956.871 3.583.514,76 21 0 

15 / 02 / 2024 Ventas -6.570 3,0700 20.169,90 950.301 3.603.684,66 8 0 

16 / 02 / 2024 Ventas -65.169 3,0819 200.847,30 885.132 3.804.531,96 33 0 

19 / 02 / 2024 Compras 30.000 3,0511 -91.534,00 915.132 3.712.997,96 25 0 



 

 

 

 

19 / 02 / 2024 Ventas -13.290 3,0810 40.946,36 901.842 3.753.944,32 16 0 

20 / 02 / 2024 Compras 15.000 3,0420 -45.630,00 916.842 3.708.314,32 11 0 

20 / 02 / 2024 Ventas -19.807 3,0626 60.660,65 897.035 3.768.974,97 15 0 

21 / 02 / 2024 Compras 1.202 3,0540 -3.670,91 898.237 3.765.304,06 3 0 

21 / 02 / 2024 Ventas -67.025 3,0919 207.234,90 831.212 3.972.538,96 35 0 

22 / 02 / 2024 Ventas -71.544 3,1437 224.915,15 759.668 4.197.454,11 24 0 

23 / 02 / 2024 Compras 47.213 3,0670 -144.801,61 806.881 4.052.652,50 20 0 

26 / 02 / 2024 Compras 10.000 3,0590 -30.590,00 816.881 4.022.062,50 4 0 

26 / 02 / 2024 Ventas -62.158 3,1068 193.110,75 754.723 4.215.173,25 41 0 

27 / 02 / 2024 Ventas -71.989 3,1553 227.145,46 682.734 4.442.318,71 49 0 

28 / 02 / 2024 Compras 60.000 3,0570 -183.420,00 742.734 4.258.898,71 37 0 

29 / 02 / 2024 Compras 79.093 3,0031 -237.524,21 821.827 4.021.374,50 39 0 

01 / 03 / 2024 Compras 27.910 2,9559 -82.500,00 849.737 3.938.874,50 16 0 

04 / 03 / 2024 Compras 50.000 2,9059 -145.296,98 899.737 3.793.577,52 60 0 

05 / 03 / 2024 Compras 60.000 2,8635 -171.812,63 959.737 3.621.764,89 58 0 

06 / 03 / 2024 Compras 40.000 2,8410 -113.640,00 999.737 3.508.124,89 10 0 

07 / 03 / 2024 Compras 10.000 2,8152 -28.152,00 1.009.737 3.479.972,89 8 0 

07 / 03 / 2024 Ventas -20.000 2,8535 57.069,89 989.737 3.537.042,78 9 0 

08 / 03 / 2024 Compras 22.489 2,8475 -64.038,26 1.012.226 3.473.004,52 11 0 

08 / 03 / 2024 Ventas -40.000 2,8678 114.710,00 972.226 3.587.714,52 27 0 

11 / 03 / 2024 Compras 42.169 2,8256 -119.152,24 1.014.395 3.468.562,28 19 0 

12 / 03 / 2024 Ventas -60.000 2,8718 172.310,00 954.395 3.640.872,28 46 0 

13 / 03 / 2024 Compras 17.800 2,8780 -51.228,40 972.195 3.589.643,88 1 0 

13 / 03 / 2024 Ventas -40.000 2,8915 115.660,00 932.195 3.705.303,88 16 0 

14 / 03 / 2024 Compras 25.000 2,8696 -71.740,00 957.195 3.633.563,88 7 0 

14 / 03 / 2024 Ventas -26.000 2,8885 75.100,00 931.195 3.708.663,88 8 0 

15 / 03 / 2024 Compras 199 2,8580 -568,74 931.394 3.708.095,14 2 0 

15 / 03 / 2024 Ventas -51.115 2,8894 147.692,35 880.279 3.855.787,49 18 0 

18 / 03 / 2024 Compras 35.000 2,9049 -101.670,00 915.279 3.754.117,49 21 0 

18 / 03 / 2024 Ventas -25.464 2,9209 74.378,76 889.815 3.828.496,25 21 0 

19 / 03 / 2024 Compras 35.000 2,8774 -100.710,00 924.815 3.727.786,25 18 0 

20 / 03 / 2024 Ventas -60.000 2,9300 175.800,00 864.815 3.903.586,25 5 0 

21 / 03 / 2024 Compras 3.334 2,8936 -9.647,20 868.149 3.893.939,05 12 0 

21 / 03 / 2024 Ventas -18.415 2,9044 53.483,65 849.734 3.947.422,70 14 0 

22 / 03 / 2024 Compras 3.813 2,8980 -11.050,07 853.547 3.936.372,63 2 0 

22 / 03 / 2024 Ventas -44.456 2,9223 129.915,54 809.091 4.066.288,17 32 0 

25 / 03 / 2024 Compras 23.203 2,9058 -67.422,85 832.294 3.998.865,32 22 0 

25 / 03 / 2024 Ventas -36.500 2,9167 106.458,36 795.794 4.105.323,68 14 0 

26 / 03 / 2024 Compras 20.000 2,9065 -58.130,00 815.794 4.047.193,68 22 0 

26 / 03 / 2024 Ventas -38.511 2,9206 112.477,01 777.283 4.159.670,69 15 0 

27 / 03 / 2024 Ventas -69.990 2,9439 206.040,51 707.293 4.365.711,20 43 0 

28 / 03 / 2024 Compras 11.428 2,9685 -33.924,02 718.721 4.331.787,18 3 0 



 

 

 

 

28 / 03 / 2024 Ventas -34.730 2,9857 103.692,70 683.991 4.435.479,882 16 0 

*** 

                                                           
2 De este importe no se han deducido los gastos incurridos por la operativa bajo el Contrato de Liquidez 

(1.307,40-€) que sí están deducidos en el cuadro resumen antes referido. Si deducimos de este importe los 

mencionados gastos, resulta el importe de efectivo final, a 31 de marzo de 2024, de 4.434.172,48.-€ recogido en 

el cuadro resumen inicial. 


